UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA DEL INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

COIEIFE

Instituto Estatal de Infraestructura Fisica Educativa S.LP.

Nombre del Solicitante

Fecha en que se
presento la solicitud

Reporte de solicitudes de informacion

Periodo:

Contenido de la informacién solicitada

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2014

PERIODO 2014

Respuesta textual otorgada

Tramite

Tiempo de respuesta

Fecha de 01 al 31 de Enero del 2014, no se presento solicitud de informacidn en esta Oficina Estatal

Sentido de la Resolucién

Fecha de 01 al 28 de Febrero del 2014, no se presento solicitud de informacidon en esta Oficina Estatal

Fecha de 01 al 31 de Marzo del 2014, no se presento solicitud de informacidn en esta Oficina Estatal

65

MA. DEL ROSARIO SOLIS
RENTERIA

4 de abril de 2014

Solicito por favor copia digital de la documentacion
que contenga el proyecto a ejecutar en la Escuela
Primaria Miguel Hidalgo C.C.T. 24DPR0404Z, Zona
Escolar 054 SECTOR |lI, ubicada en la calle Juan
N. Oviedo S/N, Delegacién de Bocas, San Luis
Potosi, S.L.P. (Estacién de Bocas), concerniente a
mejoras fisicas. Asi como la informacién relativa al
destino que se le dara al material que se ha retirado
en ese plantel y que fue adquirido con recursos
aportados por los padres de familia.

En atenci6n a la solicitud N° 96214 hago de su conocimiento el Instituto tiene como objetivo
el;

I. Revisar y en su caso validar los expedientes técnicos de obra que presenten las
dependencias y entidades del gobierno federal, estatal y municipal, asi como las instituciones
del sector publico y privado;

En relacién a la Esc. Prim. Miguel Hidalgo ubicado en la delegacién de Bocas informo lo
siguiente: El H. Ayuntamiento ingreso el expediente técnico el cual fue revisado y validado y
se regreso al Municipio de San Luis Potosi el cual es el responsable para llevar a cabo la
ejecucion de la obra; relativo al destino que se le dio al material que se retiré del plantel, es
responsabilidad del Municipio y del plantel el destino final, por el cual es conveniente
Acercarse a la Direccién de Participaciéon Ciudadana del Municipio del San Luis Potosi y/o al
plantel, para efecto de lograr una respuesta detallada al respecto.

Atendida

PUBLICA por esta via INFOMEX se
atendio.

Fecha d

e 01 al 31 de Mayo del 2014, no se presento solicitud de informacidn en esta Oficina

Estatal

66

JOSE GONZALEZ
COVARRUBIAS

6 de junio de 2014

Por este conducto estoy solicitando me sean
referidas las construcciones desarrolladas
(completas

e incompletas) en los planteles del CECYTE SLP en
los afios entre el 2011, 2012 y 2013.

Especificando cada una de ellas y su respectiva
ubicacién asi mismo el costo final generado por
cada obra concluida y el gasto generado hasta el
momento en obras inconclusas en caso de existir
durante el periodo mencionado.

En atencién a la solicitud N° 00145314 en relacién a su petic ion, anexo tabla donde usted
podra

apreciar los Planteles CECYTE dentro de los periodos 2011, 2012 y 2013 la informacién
referida

por usted.

Atendida

PUBLICA por esta via INFOMEX se
atendio.
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7, Reporte de solicitudes de informacion
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Instituto Estatal de Infraestructura Fisica Educativa S.LP. ' .
e etura Hisica Bducaty Periodo: Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2014

PERIODO 2014

Fecha en que se
presento la solicitud

Contenido de la informacién solicitada Respuesta textual otorgada Tramite Tiempo de respuesta Sentido de la Resolucién

Nombre del Solicitante

Convenios de colaboracion con la Universidad(En atencion a la solicitud N° 00162314 en relacion a su petic ion, por medio
Auténoma de San Luis Potosf o con cualquiera de|del presente le indico que este Instituto IEIFE durante el ejercicio de la
sus dependencias ya sean presente administracion, ha celebrado con la Universidad Auténoma de San
Coordinaciones, Escuelas o Facultades. Laj) ;s potosi durante los afios 2009, 2010, 2011, 2012 y 2013, Convenio de
OSCAR RODRIGUEZ I informacion se utlllza_lralpara el proyecto, “Historia de Coordinacion, cuyo objeto es la aportacion, administrativa y aplicacion de I PUBLICA por esta via INFOMEX se
67 25 de junio de 2014 |la Facultad de Ingenieria de la - . L Atendida 5 .
RODRIGUEZ Universidad Auténoma de San Luis Potosi,|€CUrS0S. provenientes del l_:ondo de Aportaciones l\_/I'uItlpIes (FAM) para la| atendio.

coordinado por el Dr. Enrique Delgado Lopez, reallzampn de proyectos de mfra_estructura de e_ducacmn superior.

Profesor—Investigador de la Facultad de Esta entidad no ejecuta Convenios de forma directa con las facultades, todo
Ciencias Sociales y Humanidades de la Universidad|Convenio es directamente con la Universidad Auténoma de San Luis Potosi.

Auténoma de San Luis Potosi.

Fecha de 01 al 31 de Julio del 2014, no se presento solicitud de informacién en esta Oficina Estatal
| | | | | | |

Fecha de 01 al 31 de Agosto del 2014, no se presento solicitud de informacidn en esta Oficina Estatal
| | | |

Fecha de 01 al 30 de Septiembre del 2014, no se presento solicitud de informacién en esta Oficina Estatal
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D IEIFE

Instituto Estatal de Infraestructura Fisica Educativa S.LP.

Nombre del Solicitante

DANIEL ORNELAS
GONZALEZ

Fecha en que se
presento la solicitud

21 de octubre de 2014

Reporte de solicitudes de informacion

Periodo:

Contenido de la informacién solicitada

Seria tan amable de faciltarme los planos
arquitecténicos o documentos similares del Jardin
de Nifios "La Venadita" ubicado en

San Luis Potosi Capital.

ANEXO DATOS. Muchas Gracias.

CLAVE: 24DJN0090Z, DOMICILIO: FRAY DIEGO
DE LA MAGDALENA S/N, COLONIA: INDUSTRIAL
AVIACION, CODIGO

POSTAL: 78140, Z.E:004, SEC:13,CLA:11,
PREESCOLAR GENERAL, FEDERAL
TRANSMITIDO, CLA: 24, DIRECTORA JUANA
MARIA MARQUEZ PEREZ

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2014

PERIODO 2014

Respuesta textual otorgada

En atencién a la solicitud N° 00281714 en relacién a su peticién, me permito informarle lo
siguiente:

1.- Esta informacién esta disponible en el portal de transparencia del IEIFE con el Link
http:/mww.ieifeslp.gob.mx/_transparencia/020301.php el botén “Directorio de Servidores con
Referencia a sus Ingresos”, buscar 2014 y encontrara de los meses de enero a septiembre.

2.- Esta informacién esta disponible en el portal de transparencia del IEIFE con el Link
http:/mww.ieifeslp.gob.mx/_transparencia/010101.php el botén “Indicadores de Gesti6n”,
buscar 2014 Presupuesto de Egresos 2014; y en el mismo Link buscar 2014 Presupuesto
Anual 2014 es el de ingresos.

3.- Esta informacién esta disponible en el portal de transparencia del IEIFE con el Link
http:/mww.ieifeslp.gob.mx/_transparencia/020301.php el botén “Directorio de Servidores con
Referencia a sus Ingresos”, y localizar Viaticos y Viajes buscar 2014 y encontrara los meses
de enero a septiembre. La Titular de la Entidad no ejerce este concepto y los gastos de
traslado se registran al personal de servicios.

4.- Esta informacién esta disponible en el portal de transparencia del IEIFE con el Link
http:/mww.ieifeslp.gob.mx/_transparencia/021100.php el botén “Informacién de Ingresos y
Egresos”, y localizar Egresos Gasto Corriente buscar 2014, y encontrara los meses de enero
a septiembre, beneficiario Radiomovil Dipsa, S.A. De C.V.

5.- Este Instituto ha tenido en los afios 2012 y 2013 3 lo siguiente:

Cuantos juicios perdidos 0

Cuantos juicios ganados 2

Cuantos juicios se encuentran en litigio 0
Monto asciende cada uno de los laudos $ 0.00

6.- No existe la partida de gasto médicos al titular de este instituto en el 2013

7.- Esta informacién esta disponible en el portal de transparencia del IEIFE con el Link
http:/mww.ieifeslp.gob.mx/_transparencia/021100.php el botén “Informacién de Ingresos y
Egresos”, y localizar Egresos Gasto Corriente buscar 2013 y encontrara los meses de
noviembre y diciembre 2013 beneficiario Dindmica Representaciones Internacionales, S.A. De
C.V. agencia de viaje.

Tramite

Atendida

Tiempo de respuesta

11

Sentido de la Resolucién

PUBLICA por esta via INFOMEX se
atendio.
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Reporte de solicitudes de informacion
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Instituto Estatal de Infraestructura Fisica Educativa S.LP. ' .
e etura Hisica Bducaty Periodo: Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2014

PERIODO 2014

Fecha en que se
presento la solicitud

Nombre del Solicitante Contenido de la informacién solicitada Respuesta textual otorgada Tramite Tiempo de respuesta Sentido de la Resolucién

1. Remuneraciéon mensual integral por nombre,
puesto, mensual bruta y neta de todos los
servidores publicos por sueldos o por honorarios,
incluyendo todas las percepciones, prestaciones,
estimulos y compensaciones y deducciones fiscales
de los meses de mayo, junio y julio de 2014.

2. Presupuesto de ingresos y egresos aprobado por
el congreso del estado para este sujeto obligado en
el afio 2014.

3. Gastos de viaticos y gastos de representacion del
titular de esta dependencia de los meses de enero a

junio de 2014. (Desglosado por mes, por concepto|En atencion a la solicitud N° 00293014 en relacién a su petic ion, me permito

de gasto y justificacion). ) enviarle el Sembrado con el que actualmente cuenta el Instituto.
4. Gasto de teléfono celular del titular de la

VICTOR DANIEL LEMUS dependencia en el semestre de enero a junio del
69 GARCIA 21 de octubre de 2014 afio 2014 desglosado por mes.

5. ¢Cuantos juicios laborales ha tenido la
dependencia en los afios 2012 y 2013? De estos
mismos afios ¢Cuantos juicios perdidos? ¢cuantos
juicios ganados? ¢cuéntos juicios se encuentran en
litigio? Y ¢que monto asciende cada uno de los
Laudos? (juicios laborales).

6. ¢ A cuanto asciende el costo del seguro de gastos
medicos mayores del titular de esa dependencia en
2013?

7. Pasajes de avién pagados con el presupuesto de
esa dependencia al titular de la misma durante el
afio 2013 (desglosado por viaje, origen, destino vy
fecha de cada viaje).

PUBLICA por esta via INFOMEX se

En caso de requerir asesoria para alguna gestion dentro del plantel, favor de Atendida 2 atendio

presentarse en nuestras oficinas ubicadas en Sierra Leona # 101, Lomas 3°
Seccion en la Direccién de Normatividad.

ATENTAMENTE

JOEL GERMAN CUEVAS KUHNNE
Responsable de la Unidad de Informacién Publica
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